
GACETA o F . I C I A L D E BOLIVIA

LEY N° 205
LEY DE 15 DE DICIEMBRE DE 2011

EVO MORALES AYMA
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional , ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

o Ley del Estado

ce Zaconeta, Zonia
íctor Hugo Zamora

Fdo. René
Guardia Melgar, C
Castedo

Por tanto,
Plurinacional de Boli

Palacio de Gobi
diciembre de dos mil one

Artículo Único. De conformidad con el artículo 158, parágrafo 1, atribución 14a de
la Constitución Política del Estado, se ratifica el "Convenio sobre Asistencia Jurídica
Mutua en Materia Penal entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la República de Cuba",
suscrito en la ciudad de La Habana, el 1~· de octubre\~~e 2010.

FDO. EVO MORALES AYMA, David Choquehuanca Céspedes, Carlos Romero
Bonifaz, Nilda Copa Condori.

LEY N° 206
LEY DE 15 DE DICIEMBRE DE 2011

EVO MORALES AYMA
PRESIDENTE CONSTITUC IONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA ..

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

9


